附件：    关于召开沧州市教育科研课题中期汇报会的预备通知
石油分局、各县（市、区）教研室、各示范性高中、市直各学校：
为进一步推进我市教育科研的发展，沧州市教育科学规划办、沧州市教育学会拟定于2012年5月下旬召开沧州市课题中期汇报会，现将具体准备事项通知如下：

一、会议内容：

（一）课题负责人汇报课题研究情况：

    1、课题研究的问题、研究目标。
    2、课题研究的具体步骤和主要措施、研究经验等。
    3、研究的主要成果及成果分析（汇报重点）。
    4、研究成果的影响。包括成果带来的社会影响和实际的效果。
    5、下一步研究的计划与安排。
2012年7月底前计划结题的省市级课题负责人必须提交汇报材料，并于5月1日前将汇报材料的电子文档交所在县市区校，由各单位汇总上报沧州市教育科学规划办。（去年做过汇报并评估合格的不再汇报，但在结题前要提交申请结题的全部材料）。各县级单位选定2至3人准备现场汇报，汇报时间不超过15分钟，汇报时使用PowerPoint 演示文稿，并在报到时交书面汇报材料5份。

  （二）沧州市各单位承担的河北省十一五课题档案展示交流
根据河北省教育科学规划领导小组办公室、省教育学会关于加强我省 “十一五”立项课题的管理的通知精神，请各县市区教育科学规划办公室（教研室、教育学会）、市直学校，将本单位“十一五”期间立项的河北省“十一五”课题完成情况进行汇总，并对未完成的课题研究进行督促、检查、指导，以确保其能够按原定计划圆满完成研究任务。不能提交展示交流材料的省十一五课题，请各单位书面说明情况（加盖单位公章），没有说明情况的课题视为自行终止研究，该主持人十二五期间不得申报新的研究课题。
档案展示交流以下各种材料，只需要复印件一份，展示后上交：
伴随课题研究全过程而产生的相关信息、资料都属于课题档案收集的范围。

    ⒈准备性资料，指课题研究准备阶段所得到的资料。主要包括：课题申报表、课题立项通知书、课题开题报告、调查问卷、文献综述等。

    ⒉形成性资料，指课题开题后到实施结束这一过程中所搜集的原始资料。主要包括：重要的活动记录，咨询、观察、实验、分析、研讨、交流、展示等与课题研究有关活动所形成的数据、文字、录音、照片、录像等资料及所取得的阶段性成果。

    ⒊总结性资料，指课题研究总结阶段所得到的资料。主要包括：课题研究报告、课题工作总结及其他研究成果（调查结论、经验总结、典型设计、论文、专著、课件、音像制品等）、各类获奖证书、有价值的学生作品、社会各界人士（包括专家、领导、教师、学生、家长等）和新闻媒体对课题研究的直接或间接的评价、研究活动大事记等。

（三）有关专家对课题材料及汇报进行点评指导并进行评估，评估分为优秀、良好、合格、不合格四个等级，不合格的课题本学期不能申请结题。

（四）专家教育科研讲座。
二、参会人员：
（一）各单位承担教育部课题、省级课题的负责人；
（二）承担沧州市教育科学规划课题的部分代表；
（三）各单位主管教科研的管理人员；
三、各单位的准备工作
（一）各单位要认真做好本单位参加会议人员的组织工作，并务于5月1日前将参加会议教师名单的电子文档、课题负责人汇报材料及课题档案材料的文本电子稿，上报沧州市教育科学规划办公室、沧州市教育学会，邮箱15230788528@163.com.
（二）课题相关信息按照以下Excel电子表格上报沧州市教育科学规划办公室、沧州市教育学会，邮箱15230788528@163.com.
	序号
	负责人
	课题名称
	单位
	课题立项审批单位（教育部、省规划、省学会、市规划，其他）
	拟结题时间

四、会议日程、报到地点等另行通知。
未尽事宜请与沧州市教育学会联系，联系人：和清元，电话：3170722，15230788528。

沧州市教育科学规划办公室

沧 州 市 教 育 学 会

2012年3月29日